[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Moção nº............./2020
Ao

Exmo. Presidente

Marcelo Vargas Savi

Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhor presidente.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma prevista no art. 141, do RI, apresenta o seguinte requerimento, a fim de que, após aprovação do Plenário, seja encaminhada a quem de direito a seguinte MOÇÃO.
MOÇÃO DE APLAUSOS pelos 25 anos da clínica veterinária Dr. Leonel Lucena - Pet Center.
JUSTIFICATIVA:

Em agosto de 2020 o Dr. Leonel Lucena completa 25 anos de atividades na cidade de Canela.

Além de ser um profissional reconhecido, o Dr. Leonel é uma pessoa de extremo coração que realiza forte trabalho voluntário, que apoia os protetores da cidade.

Além de tudo, a clínica Pet Center é uma empresa de mais de duas décadas recolhendo impostos e gerando emprego na cidade.

Portanto, merece todo o reconhecimento desse poder legislativo e da comunidade.
Canela, 18 de agosto de 2020.
[image: image1.png]PDT

Jerônimo Terra Rolim

Vereador
[image: image3.png]/m 2

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 |

[image: image2.jpg]